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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Neišnešiotų naujagimių asociacijos "Neišnešiotukas" steigėjams 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Neišnešiotų naujagimių asociacijos "Neišnešiotukas" (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, 

kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos 

rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, toliau pateiktos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia 

Asociacijos 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir 

finansinių ataskaitų sudarymą, ir Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal Tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. 

Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinės apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 

(toliau – TASESV) išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – Kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos ir 

nepriklausomumo reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir 

Kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje   

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos 2023 m. veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 

pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 

reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, ar mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 

auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remiantis mūsų atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą 

kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos Veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar Veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 

atžvilgiais: 

• Asociacijos Veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Asociacijos Veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir Pelno 

nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, 

ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
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Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

reikalinga) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 

tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 

tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 

Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, bet ne garantija, kad reikšmingas iškraipymas, jeigu 

jis yra, visuomet bus nustatytas atliekant auditą, pagal TAS. Iškraipymai, gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 

ir yra laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos 

vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidos riziką, 

suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė 

nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidos neaptikimo rizika, nes apgaulė gali būti sukčiavimas, klastojimas, 

tyčinis praleidimas, klaidinantis aiškinimas arba vidaus kontrolės nepaisymas. 

• Įgyjame su auditu susijusios vidaus kontrolės supratimą, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Nusprendžiame dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 

gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 

reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 

atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 

nuomonę. Mūsų sprendimai pagrįsti audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 

Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 

audito metu. 

 

Auditorė Elena Jankevičienė 

Auditoriaus pažymėjimas Nr.000097 

Kalvarijų g. 98, Vilnius, Lietuvos Respublika 

UAB „Provisus“ 

Audito įmonės pažymėjimo Nr.001230 

Auditas buvo baigtas 2024 m. gegužės 8 d. 
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TURTAS
Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

A. ILGALAIKIS TURTAS 46 670 86

I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. MATERIALUSIS TURTAS 1 46 670 86

III. FINANSINIS TURTAS

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 152 970 140 647

I. ATSARGOS 2 28 955 96 913

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3 19 232 17 324

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 0 0

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 4 104 783 26 410

TURTAS, IŠ VISO 199 640 140 733

C. NUOSAVAS KAPITALAS 0 0

I. DALININKŲ KAPITALAS

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

D. FINANSAVIMO SUMOS 5 155 071 113 992

E.

MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 44 569 26 741

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 6 44 569 26 741NUOSAVAS KAPITALAS, 

FINANSAVIMAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, 

IŠ VISO 199 640 140 733

Prezidentė Asta Radzevičienė

2024-04-17 Nr. FA2023

(sudarymo data)

Neišnešiotų naujagimių asociacija "Neišnešiotukas", 302869488

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Naujakurių g. 41, Kuprijoniškės, Vilniaus r. 

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis



Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

I. PAJAMOS 360232 267259

1. PARDAVIMO PAJAMOS 7 0 12345

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 8 360125 254697

3. KITOS PAJAMOS 9 107 217

II. SĄNAUDOS 10 360119 267259

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS 0 7623

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 11 359365 259585

3. KITOS SĄNAUDOS 754 51

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 113 0

IV. PELNO MOKESTIS 12 113

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 0 0

Prezidentė

pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis

2024-04-17 Nr. VA2023

(sudarymo data)

Asta Radzevičienė

Neišnešiotų naujagimių asociacija "Neišnešiotukas", 302869488

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 Naujakurių g. 41, Kuprijoniškės, Vilniaus r. 

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
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NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGIMIŲ ASOCIACIJA „NEIŠNEŠIOTUKAS“ 

2023 m. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m. balandio 17 d. 

BENDROJI DALIS 

 

Neišnešiotų naujagimių asociacija „Neišnešiotukas“ (toliau-Asociacija) įsteigta 2012 metų 

rugsėjo mėnesio 26 dieną, kodas 302869488. Registracijos adresas Žygio g. 14A-10, Vilnius. 

Asociacija veiklą vykdo adresu Naujakurių g. 41, Kuprijoniškės, Vilniaus r.  

Neišnešiotų naujagimių asociacija „Neišnešiotukas“ - savanoriška asociacija, vienijanti 

neišnešiotus naujagimius, jų tėvus, globėjus, rėmėjus, gydytojus, analogiškas organizacijas bei 

atstovaujanti Asociacijos narių interesus ir juos ginantis bei tenkinantis kitus viešuosius interesus.  

Organizacijos tikslai: suteikti pirminę pagalbą neišnešioto naujagimio tėvams ir naujagimiams; suburti 

Lietuvos Respublikoje gyvenančias šeimas, auginančias neišnešiotus naujagimius arba kūdikių 

globėjus, rėmėjus ir kitus fizinius ir juridinius asmenis; bendradarbiauti su medicinos specialistais ir 

rūpintis naujagimio priežiūra, padėti neišnešiotiems naujagimiams integruotis į visuomenę, padėti 

užtikrinti neišnešiotų naujagimių poreikius, pagerinti jų gyvenimo kokybę; spręsti tėvų ir jų neišnešiotų 

naujagimių socialinės integracijos, specialiųjų poreikių nustatymo ir tenkinimo problemas. 

Asociacijos lėšų šaltiniai yra: visuotinio susirinkimo nustatytas savanoriškas nario mokestis ir 

kitos tikslinės įmokos; fizinių ir juridinių asmenų neatlygintinai perduotos lėšos ir turtas; valstybės ir 

savivaldybės tikslinės paskirties lėšos; nevalstybinių organizacijų, tarptautinių organizacijų, fondų 

dovanotos lėšos; kitos teisėtai gautos lėšos. 

Asociacijos buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais 

bendraisiais apskaitos principais:Asociacijos, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio 

mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos. 

Atsargos Asociacijoje apskaitomos naudojant nuolat apskaitomų atsargų būdą, o jų likučiai 

įkainojami FIFO metodu, t.y. pirmiausia yra nurašoma anksčiau įsigytos atsargos. Asociacijoje įsigytos 

ūkinės prekės, kanceliarinės išlaidos ar mažavertis turtas yra išdalinamas darbuotojams ir iš karto 

nurašomas į sąnaudas. 

Asociacija nėra PVM mokėtoja todėl visas su PVM susijusias išlaidas priskiria prekių/paslaugų 

vertei. 
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Finansiniai metai yra kalendoriniai metai,: finansinių metų pradžia sausio 1 d., pabaiga – 

gruodžio 31 d. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Asociacijoje dirbo 1 darbuotojas pagal darbo sutartis, 

vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius – 2 darbuotojai. 2022 metais vidutinis sąrašinis darbuotojų 

skaičius – 2 darbuotojai, 2022 metų pabaigoje dirbo 2 darbuotojai 

Buhalterinė apskaita Asociacijoje vedama vadovaujantis: Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443, kuris pakeitė 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymą 

Nr. 1K-372,  „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai 

gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pagal naują redakciją; LR Asociacijų 

įstatymu; LR buhalterinės apskaitos įstatymu; LR paramos ir labdaros įstatymu; kitais LR teisės aktais.  

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius 

metus, pagrįstai tikimasi iš jo ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kai Asociacija įsigyja teisę 

šį turtą valdyti, naudoti bei juo disponuoti ir jo įsigijimo savikaina didesnė nei 200 Eur. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo ) savikaina. 

Turto įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie mokėtinos ar sumokėtos pinigų sumos pridedant 

tiesiogines su įsigijimu susijusias išlaidas, taip pat negrąžinamus mokesčius. Į ilgalaikio materialiojo 

turto vertę,  neįskaitomas pridėtinės vertės mokestis. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu pradėjus šį turtą 

naudoti nuo kito mėnesio pirmos dienos, ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo 

nurašymo, pardavimo ar kitokio perleidimo bei tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus 

likvidacinę vertę) perkeliama į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas. 

Likvidacinė turto vertė nustatoma atsižvelgiant į sumą, kurią tikimasi gauti už turtą pasibaigus 

jo naudingo tarnavimo laikui, bet ne mažesnė kaip 1 Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos 

 

Eilės 

Nr. 
Ilgalaikio materialiojo turto grupė 

Naudingo tarnavimo laikas 

(metais) 

1. Pastatai ir statiniai 25 

2. Mašinos ir įrenginiai 5 

3. Transporto priemonės 6 

4. Kita įranga, prietaisai, įtrankai ir įrenginiai 3 

5. Kitas materialusis turtas 4 
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TRUMPALAIKIS TURTAS 

Atsargos 

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti per vienerius metus. Įsigytos atsargos 

apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansinę atskaitomybę atsargos parodomos 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, ta, kuri iš jų mažesnė. 

Atsargų įsigijimo savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) suma. 

Kitos su atsargų įsigijimu susijusios (transporto, negrąžintini mokesčiai ir pan.) išlaidos 

priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, per kurį jos buvo patirtos, sąnaudoms. Atsargos, įsigytos 

užsienio valiuta, apskaitoje registruojamos eurais pagal pirkimo dieną galiojusį valiutos kursą. 

Inventoriaus, kuris įsigijus perduodamas naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 

Vidaus kontrolės tikslais jis registruojamas ir apskaitomas kiekine išraiška. 

 

Per vienerius metus gautinos sumos 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dieną, balanse parodomos atėmus 

abejotinas skolas. Abejotinos skolos nustatomos analizuojant ir atskirai įvertinant kiekvieną gautiną 

sumą. 

FINANSAVIMAS 

Įstaigos finansavimo šaltinius sudaro dotacijos, projektinis finansavimas, gauta parama ir nario 

mokestis. 

Projektiniam finansavimui priskiriama iš valstybės biudžeto, Europos sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. 

Gautinas tikslinis finansavimas, dotacijos apskaitoje registruojami tik tada, kai gaunama 

patikima informacija, kad šios lėšos bus gautos. Projektiniam finansavimui patirtoms sąnaudoms 

kompensuoti pripažįstama suma atvaizduojama veiklos rezultatų ataskaitoje „Finansavimo pajamos“. 

Jei projektinis finansavimas gaunamas kaip finansinė parama be jokių sąlygų arba gaunamas kaip 

kompensacija už ankstesniais laikotarpiais patirtas sąnaudas ar nuostolius, ar negautas pajamas, sumos 

iš karto pripažįstamos panaudotomis. 

Parama gauta nenurodžius jos tikslo pripažįstamas panaudota tokia pat tvarka kaip ir projektinis 

finansavimas. Parama gauta prekėmis įvertinama tikrąja jų verte ir apskaitoje rodoma kaip atsargos.  

Tokia parama pripažįstama panaudota tą ataskaitinį laikotarpį per kurį gautos atsargos yra 

sunaudojamos. 
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Nario mokesčiai renkami ir naudojami Asociacijos visuotinio narių susirinkimo ir įstatuose 

nustatyta tvarka. 

 

PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos padidėjimas. 

Pajamomis nepripažįstamas pridėtinės vertės mokestis bei trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos. 

Pinigai, gauti iš anksto apmokėjus už paslaugas ar prekes, apskaitoje rodomi kaip Asociacijos 

įsipareigojimai pirkėjams. Pajamos įvertinamos tikrąja kaina, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas 

nuolaidas. 

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

Patiriant sąnaudas ir uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, apskaitoje registruojamos ir 

finansinėje atskaitomybėje parodomos taikant kaupimo, pajamų ir sąnaudų palyginimo principus, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ataskaitinio ar ankstesnių 

laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, 

nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirbtomis pajamomis, bet skirtos būsimųjų laikotarpių 

pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje pateikiamos kaip turtas. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį turėtų išlaidų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, jos pripažįstamos įstaigos sąnaudomis tą 

laikotarpį, kurį buvo patirtos. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimo, darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, mokesčių, transporto ir ryšių ir kitos 

veiklos sąnaudos. Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo 

rezultatai. 

Prie kitų sąnaudų priskiriami delspinigių bei kitos finansinės investicinės veiklos sąnaudos. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje kompensuotos sąnaudos rodomos su minusu ženklu. 

 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų atsiradimo 

dienos verte. 
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AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. 2023 metai Asociacija ilgalaikiu turtu pripažino simuliatorių, kuris panaudos sutarties pagrindu 

perduodamas Santaros klinikoms, medikų mokymams. Metų pabaigoje likutinė IT vertė 46.670 

Eur. Į sąnaudas nurašyta nusidėvėjimo suma 23.415,74 Eur, praėjusiais metais – 204,73 Eur. 

2022 m.  Kita įranga   Iš viso  

Įsigijimo vertė:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje     1 598      1 598  

Įsigijimai      

Parduotas turtas    -  

Nurašytas turtas    -  

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje     1 598      1 598  

Nusidėvėjimas:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje     1 308      1 308  

Nusidėvėjimas per metus        204         204  

Parduoto turo     

Nurašyto turto     

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje     1 512      1 512  

Likutinė vertė praėjusio laikotarpio pab.        290         290  

Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pab. 
         86           86  

2023 m. 

Įsigijimo vertė:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje     1 598      1 598  

Įsigijimai              70 000   70 000  

Parduotas turtas    -  

Nurašytas turtas    -  

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje   71 598    71 598  

Nusidėvėjimas:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje     1 512      1 512  

Nusidėvėjimas per metus   23 416    23 416  

Parduoto turto    -   

Nurašyto turto    -   

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje   71 598    71 598  

Likutinė vertė praėjusio laikotarpio pab.   24 928    24 928  

Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pab. 
  46 670    46 670  
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2. Asociacijai 2023 metų pabaigoje liko atsargų ir prekių skirtų paramai, bei priemonių tiesioginei 

veiklai už 28.954,72 Eur. Dalį atsargų (įrangos) planuojama perduoti paramai 2024 metais 

Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir Klaipėdos ligoninėms. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – avansai 

sumokėti tiekėjams už prekes, kurios bus gautos 2024 metais vasario pabaigoje, sumokėtas 

avansas už automobilį, bei biuro  nuomos depozitas. Būsimų laikotarpių sąnaudas sudaro 

internetinio puslapio talpinimas ateinančiais metais. 

 

3. Per vienerius metus gautinos sumas sudaro: gautina suma iš atskaitingų asmenų ir  planuojama 

gauti finansavimo suma pagal sutartį iš Viešoji įstaiga „Atviros Lietuvos fondas“ iki 2024 metų I 

pusmečio pabaigos, bei GPM permoka. 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Pirkėjai 0 0 

Atskaitingi asmenys 4.792 2.917 

Kitos gautinos sumos 14.407 14.407 

Mokesčių permoka 34  

Iš viso 19.232 17.324 

 

4. Organizacijos apskaitoje piniginis turtas registruojamas eurais. Atsiskaitomosiose sąskaitose AB 

Swedbank banke metų pabaigoje yra 100.207,63 Eur, Paysera sąskaitoje – 4.575,31 Eur 

 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Pinigai/Sąskaitos bankuose 104.783 26.410 

 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Prekės, atsargos 20.524 88.176 

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 8.136 8.507 

Būsimų laikotarpių sąnaudos 294 231 

Iš viso 28.955 96.913 
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5. Asociacija metų pabaigoje liko 155.071,18 Eur nepanaudotas finansavimas iš kurių 14.407,00 Eur 

bus gauta per 2024 metus. Ankstesniais metais buvo likęs nepanaudotas finansavimas – 

113.992,15 Eur 

 

Per ataskaitinius metus Asociacija gavo paramos ir finansavimo 399.179 Eur, praėjusiais metais - 

343.407,89 Eur: 

 

 

 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Planuojamas gauti finansavimas 14.407 14.407 

Finansavimo lėšos iš valstybės biudžeto 0 0 

Kiti tiksliniai įnašai 46667 70.000 

Tiksliniai įnašai daiktais 0 1.500 

Kitas finansavimas 63.564 12.416 

Parama iš VMI 1,2% 30.393 15.629 

Nario mokestis 41 41 

Iš viso 155.071 113.992 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Tiksliniai įnašai iš valstybės biudžeto 0 45.000 

Tiksliniai įnašai iš Vilniaus m. sav. 17.000 19.500 

Kiti tiksliniai įnašai 4.235 106.018 

Tiksliniai įnašai daiktais 3.632 11.149 

Kitas finansavimas 359.548 147.029 

Parama iš VMI 1,2 % 14.764 14.712 

Nario mokestis 0 0 

Subsidijos 0 0 

Iš viso 399.179 343.408 
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6. Organizacijos trumpalaikiai įsipareigojimai finansinių metų pabaigai yra 44.568,89 Eur; 

ankstesniais finansiniais metais - 26.741 Eur.  Kitas mokėtinas sumas sudaro finansavimo 

grąžintina suma Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai, dėl nespėto laiku įvykdyti 

projekto. Skolos bus padengtos per 2024 metus. 

 

 

7. Asociacija 2024 metais nevykdė ūkinės-komercinės veiklos. Ankstesniais metais – pardavė 

knygas „Ankstukas“ bei organizavo socialinių filmukų filmavimo paslaugas. 

 

 

8. Einamaisiais metais Asociacija panaudojo 17.000 Eur gautą finansavimą iš Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos pagal projektą „Psichologinė ir emocinė pagalba šeimai – sveikos 

visuomenės pagrindas“. Buvo suplanuotas gauti finansavimas iš Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministerijos už projektą „Tėvų psichologinio atsparumo prevencija per sveikatos 

specialistų mokymą apie glaudų bendradarbiavimą su tėvais ir į šeimą orientuotą priežiūrą“. 

Projekto visų veiklų nepavyko įvykdyti iki numatytų terminų, todėl ministerijos finansavimą teks 

grąžinti, o visas patirtas išlaidas dengti iš kitų finansavimo šaltinių. Kitos finansavimo pajamos – 

panaudota parama gauta iš fizinių ir juridinių asmenų bei parama iš VMI. Ankstesniais 

finansiniais metais finansavimo pajamoms buvo priskirtas 254.697 eurų panaudotas finansavimas. 

 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Skolos tiekėjams 8.300 15.464 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 
10.847 11.277 

Kitos mokėtinos sumos 25.422 0 

Iš viso 44.569 26.741 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Pajamos už paslaugas 0 12.000 

Pajamos už parduotas prekes 0 345 

Iš viso 0 12.345 
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9. Kitoms pajamos priskartos pajamos iš teigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos 

 

 

 

 

10. Visos sąnaudos tiesiogiai susijusios su organizacijos veikla – tai renginių organizavimo, suteiktos 

paramos išlaidos, bei bendrosios administracinės išlaidos. Darbuotojų išlaikymo sąnaudas sudaro 

darbo užmokesčio ir nuo jo priskaičiuotų mokesčių sąnaudos, atostoginių kaupiniai bei 

komandiruočių išlaidos. Ryšių sąnaudoms priskirtos mobiliojo ryšio sąnaudos, internetinio 

puslapio palaikymo išlaidos. Pagrindinės kitos veiklos sąnaudas sudaro – renginių organizavimo 

išlaidos, įvykdytų projektų sąnaudos, o taip pat kanceliarinės išlaidos, banko mokesčiai, 

administracinės išlaidos. 

 

Sąnaudų straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Suteiktų paslaugų savikaina 0 7623 

Darbuotojų išlaikymo 49 258 64118 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) 23.416 205 

Patalpų išlaikymo 2 937 4288 

Ryšių 901 986 

Transporto išlaikymo 10 422 10398 

Administracinės sąnaudos 132 892 17562 

Suteiktos labdaros, paramos 11 987 5261 

Suteiktos paramos PVM 1 813 2882 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto panaudojimo pajamos 
17.000 64.500 

Subsidijos  225 0 

Kitos finansavimo pajamos 342.900 190.197 

Iš viso 360.125 254.697 

Straipsniai 
Ataskaitiniai finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Kitos pajamos 107 217 
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Projektų sąnaudos 30 714 115789 

Renginių, viešinimo sąnaudos 95 026 38096 

Kitos veiklos sąnaudos 754 51 

Iš viso 360 120 267259 

 

11. 2023 metais Asociacija sumokėjo 750 Eur baudų, dėl ko atsirado 113 Eur mokėtinas pelno 

mokestis nuo ne pagal paskirtį panaudostos paramos. 

12. Asociacijos vadovui - prezidentei per 2023 metus buvo priskaičiuotas darbo užmokestis – 35.582 

Eur. 2022 metai buvo priskaičiuotas darbo užmokestis – 34.172 Eur. 

13.  Gauta ir panaudota parama, bei finansavimas per ataskaitinį laikotarpį: 

Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama     (eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių 

darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai asmenys 

              

1.1. AV projektai UAB 301793315 500,00            

1.2. Eltuva, MB 304219012 500,00            

1.3. 

Gerų darbų 

dirbtuvės Paramos 

fondas 

303379747 5 500,00   2 48,38          

1.4. Gudobelė, UAB 158823516 676,00            

1.5. Provisus, UAB 123953838     4 235,00       

1.6. 

Kiti JA kurių 

parama neviršija po 

2 VDU 

   260 70,00  784,08          

2.  
Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys 
              

2.1. 
Gemini Trust Co 

LLC 
5002896 2 538,31            

3. 
Fiziniai asmenys* ir 

anonimai 
X 25 964,00            

4.  

Gyventojai, skyrę 

gyventojų pajamų 

mokesčio dalį 

X 14 763,80   X   X  X X   

5. Iš viso X  37 612,11   332,46  4 235,00        

 * Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai 

nurodant pastaboje 
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Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį 

(eurais) 

Eilės 

Nr. 

Paramos 

dalykas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Pergrup

avimas* 

Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį 
Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 
Iš viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  98 044,60  376 112,11    333 420,08  113,00  140 623,63  

2. 
Turtas, išskyrus 

pinigus 
1 500,00  7 867,46    9 367,46    0,00  

3. 

Parama, 

panaudota  

 X   X     X   X   X  neliečiamajam 

kapitalui 

formuoti  

4. Iš viso 99 544,60  383 979,57  0,00  342 787,54  113,00  140 623,63  

 

 

Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama 

(eurais) 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis** 
Turto 

panauda*** 

2 3 4 5 6 7 

Juridiniai asmenys           

Vilniaus miesto klinikinė 

ligoninė, VŠĮ 
302692454   2 848,32     

Vilniaus universiteto 

ligoninė Santaros klinikos, 

VšĮ 

124364561   3 034,87   70 000 

EARLY BIRDS Ukrainian 

preemie parent association 
40587505 5 000       

Fiziniai asmenys* X   1 104,09     

Iš viso X 5 000 6 987,28 0 70 000 

 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina. 

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, 

neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 
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Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

(eurais) 

Eilės 

Nr. 

Tikslinio finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 

sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Savivaldybių biudžetai 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 

3. Kiti šaltiniai  71 500,00 9 667,46 34 500,50 0,00 46 666,96 

  Iš viso 71 500,00 26 667,46 51 500,50 0,00 46 666,96 

 

Kitų reikšmingų įvykių 2023 metais nebuvo. 

 

 

Asociacijos prezidentė     Asta Radzevičienė 



Neišnešiotų naujagimių asociacija “Neišnešiotukas”     Korespond: Naujakurių g. 41, LT13279 Vilniaus r. 
Kodas: 302869488                                                             www.neisnesiotukas.lt                                       
Swedbank LT09 7300 0101 3324 6660                             El. paštas: neisnesiotukas@gmail.com 
SWIXF/BIC kodas HABALT22                                               Mob.: +370 615 57028 

 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 M.  

Asociacija „Neišnešiotukas” 

Neišnešiotų naujagimių asociacija „Neišnešiotukas“ yra savanoriška asociacija, įsteigta 2012 

metais, veikianti visoje Lietuvoje ir vienijanti neišnešiotus naujagimius, jų tėvus, globėjus, rėmėjus, 

specialistus, analogiškas organizacijas bei atstovaujanti Asociacijos narių interesus ir juos ginanti ir 

tenkinanti kitus viešuosius interesus. 

 

Asociacijos tikslai 

⚫ Suteikti pirminę pagalbą neišnešioto naujagimio tėvams ir naujagimiams. 

⚫ Burti Lietuvos Respublikoje šeimas, auginančias neišnešiotus naujagimius arba kūdikių 

globėjus, rėmėjus ir kitus fizinius ir juridinius asmenis. 

⚫ Bendradarbiauti su medicinos, socialinių reikalų, švietimo specialistais ir padėti rūpintis 

naujagimio priežiūra, neišnešiotų naujagimių sveikatinimu, integracija į visuomenę, 

užtikrinant neišnešiotų naujagimių poreikius, pagerinant jų gyvenimo kokybę. 

⚫ Spręsti tėvų ir jų neišnešiotų naujagimių socialinės integracijos, specialiųjų poreikių 

nustatymo ir tenkinimo problemas. 

 

Asociacijos veikla  

⚫ Atstovauja asociacijos nariams, nepaisant jų rasės, tautybės, tikėjimo, įsitikinimų ir 

socialinės padėties visuomenėje ir padeda ginti bei įgyvendinti neišnešiotų naujagimių ir 

jų atstovų – asociacijos narių teises ir teisėtus interesus bei žmogiškąjį orumą. 

⚫ Organizuoja metodinę, psichologinę, moralinę, materialinę, šviečiamąją, pedagoginę bei 

teisinių konsultacijų pagalbą asociacijos nariams, neišnešiotų naujagimių tėvams. 

⚫ Bendradarbiauja su visomis valstybinėmis institucijomis, visuomeninėmis ir privačiomis 

organizacijomis, asociacijomis bei pavieniais asmenimis Lietuvoje ir užsienyje galinčiais 

spręsti neišnešiotų naujagimių ir priešlaikinio gimdymo problemas. Dalyvauja jų 

renginiuose, keičiasi gerąja patirtimi ir kt. 



Neišnešiotų naujagimių asociacija “Neišnešiotukas”     Korespond: Naujakurių g. 41, LT13279 Vilniaus r. 
Kodas: 302869488                                                             www.neisnesiotukas.lt                                       
Swedbank LT09 7300 0101 3324 6660                             El. paštas: neisnesiotukas@gmail.com 
SWIXF/BIC kodas HABALT22                                               Mob.: +370 615 57028 

⚫ Ieško būdų asociacijos narių socialinėms sąlygoms pagerinti. 

⚫ Vykdo ūkinę veiklą asociacijos materialinei bazei stiprinti ir kitiems įstatuose 

numatytiems tikslams įgyvendinti. 

⚫ Aktyviai dalyvauja visuomenės informavimo procesuose apie neišnešiotų naujagimių 

priežiūrą, ugdymą, integraciją į visuomenę. 

⚫ Kaupia ir skleidžia informaciją apie neišnešiotų naujagimių ir priešlaikinio gimdymo 

naujausius mokslinius tyrimus, jų rezultatus. 

 

Asociacijos veikla 2023 

Asociacija vykdė aktyvias veiklas, skirtas bendruomenei (tėvams, globėjams, specialistams, 

savanoriams), visuomenei: 

 

EMOCINĖ – PSICHOLOGINĖ PAGALBA 

⚫ Teikiama psichologinė pagalba neišnešiotų naujagimių tėvams pagalbos linijoje; 

⚫ Teikiamos tęstinės psichologo konsultacijos; 

⚫ Organizuotos tėvų paramos grupės; 

⚫ Organizuotos Relaksacijos popietės Santaros klinikų Neonatologijos centre.  

 

ORGANIZUOTA PARAMA 

⚫ Lietuvos sveikatos įstaigoms; 

⚫ Neišnešiotiems, sergantiems naujagimiams ir jų šeimoms namuose; 

⚫ Ukrainos neišnešiotukams; 

⚫ Lietuvos medikų išvykai į konferenciją ir mokymus Škotijoje apie naujagimių plaučių ir 

širdies ultragarso tyrimus.  

 

MOKYMAI TĖVAMS IR SPECIALISTAMS 

⚫ Organizuoti informaciniai seminarai, webinarai tėvams; 

⚫ Kuriamas edukacinis turinys AUGINU LIETUVĄ platformoje www.auginulietuva.lt; 

⚫ LSMU Kauno klinikų Neonatologijos klinikose organizuoti Suomijos Turkų vaikų 

ligoninės specialistų sukurti mokymai; 

⚫ Organizuoti savanorių mokymai; 

⚫ Organizuoti specialistų mokymai su neišnešioto naujagimio simuliatoriumi Paulium. 
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RENGINIAI 

⚫ Organizavome bendruomenės VASAROS šventę; 

⚫ Kartu BIOK LAB organizavome Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos šventę „Augu 

sveikas, gražus ir laimingas“; 

⚫ Organizavome padėkos koncertus medikams Kaune ir Vilniuje „Tik tau, tau vienam“; 

⚫ Organizavome renginį ir paramą tėvams ir medikams ligoninėse Motinos dienos proga, 

Šv. Velykų, Šv. Kalėdų, Tėčio dienos, Medikų dienos progomis, Pyragų diena; 

⚫ Organizavome simuliatoriaus Pauliaus pristatymo renginys Lietuvos Respublikos 

pirmąjai poniai ir Armėnijos prezidento delegacijai; 

⚫ Dalyvavome tarptautinės organizacijos EFCNI darbo grupėje apie RSV (respiracinis 

sincitinis virusas) situaciją Europoje; 

⚫ Prisidėjome prie Chicago Mothers Foundation paramos renginio neišnešiotiems 

naujagimiams paremti pasiruošimo; 

⚫ Geradarių dėka organizuotos kalėdinės eglutės Lietuvos didžiausioms sveikatos įstaigoms, 

kuriose gimsta ir gydomi naujagimiai.  

 

PROJEKTAI/ PASLAUGOS 

• Nuo 2019 vykdomas nacionalinės iniciatyvos „Auginu Lietuvą“ edukacinės platformos 

projektas. Projektas skirtas telkti bendruomenes, šviesti šeimas, globėjus, specialistus, 

teikti patikimą, mokslu grįstą informaciją, stiprinti tėvystės įgūdžius, rūpintis psichine bei 

fizine visuomenės sveikata.  

• Neišnešiotukų pagalbos linija. Šeima laukia išnešioto, sveiko naujagimio. Tačiau 

vaikelis gali suskubti į pasaulį per anksti arba gimti ligotas. Sukrėstus tėvus kausto 

prieštaringi jausmai – rūpestis, pyktis, kaltė, siaubas, vienatvė, baimė ir nežinomybė dėl 

vaikelio ateities. Tėvai ieško to paties likimo šeimų, dalinasi savo patirtimi, atjaučia, 

įkvepia vilties bei tikėjimo. Atviras pokalbis su pasirengusiomis pagalbos linijos 

savanorėmis bei medicinos psichologais padeda nusiraminti ir suprasti savo jausmus. 

Emocinė parama padeda lengviau išgyventi sukrėtimą, priimti situaciją ir drąsiau eiti 

nelengvu keliu. Pagalbos linijoje dirba savanoriai. 

• Pagal viešinimo paslaugų sutartį vykdomos paslaugos Palangos miesto savivaldybės 

sveikatos, švietimo, socialinių paslaugų bei neformaliųjų veiklų viešinimo projektu 
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„Auginu Lietuvą – auginu Palangą“ siekiama visuomenei suteikti praktinę informaciją, 

įgalinti, stiprinti emocinę bei fizinę sveikatą pasitelkiant filmuotą specialistų medžiagą, 

atmintines, sukurtą infrastruktūrinį įstaigų žemėlapį. Paslaugų įvykdymo trukmė 2024 

metais. Biudžetas 8 000 Eur.  

• Kartu su Vengrijos, Prancūzijos, Graikijos, Airijos partneriais tęsiamas Erasmus+ 

projektas PreNatHub. Projekto tikslas – sukurti vieningą švietimo ir bendradarbiavimo 

priešlaikinio gimdymo klausimais bendruomenę, įtraukiant tėvus, šeimas bei specialistus. 

Projekto pradžia 2021 m. pabaiga - 2024 m.. Projekto vertė 38 136 eur.  

⚫ Kartu su partneriu „Angelo mama“ vykdytas edukacinis projektas, skirtas kūdikio 

netekusioms šeimoms. Projektą finansavo asociacija „Neišnešiotukas“.  Projekto trukmė 

2023 m. Projekto biudžetas – 9 800 eur. 

⚫ Vykdytas Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamas projektas „Psichologinė ir emocinė 

pagalba šeimai – sveikos visuomenės pagrindas“. Paramos grupių šeimoms 

organizavimas. Suteikta socialinė, psichologinė ir informacinė pagalba sustiprins tėvų 

psichinę ir emocinę sveikatą per įgytas žinias, pasidalinimą problematiniais klausimais, 

emocinį palaikymą. Suorganizuoti tėvams mėnesiniai susitikimai. Psichologų 

konsultacijos Pagalbos linijoje: konsultacijų metu sustiprinta tėvų psichinė sveikata bei 

gebėjimai tinkamai pasirūpinti neišnešiotais, negalią turinčiais naujagimiais, tokiu būdu 

prisidedant prie kūdikių sergamumo ir mirčių mažinimo prevencijos įgyvendinimo. 

Projekto biudžetas 17 000 eur.  

⚫ Pirmą kartą Lietuvos istorijoje tėvų organizacija „Neišnešiotukas“ organizuoja LSMU 

Kauno klinikų Neonatologijos klinikų specialistų mokymus, orientuotus į sveikatos 

priežiūros specialistų parengimą, suteikiant jiems būtinų žinių, įgūdžių ir priemonių 

glaudžiam bendradarbiavimui su šeimomis klinikose. Projekto „Tėvų psichologinio 

atsparumo prevencija per sveikatos specialistų mokymą apie glaudų bendradarbiavimą 

su tėvais ir į šeimą orientuotą priežiūrą“ veiklos vykdomos remiantis Suomijos Turku 

universitetinės ligoninės specialistų sukurta programa. Tikslas - apmokyti personalą 

bendradarbiauti tarpusavyje, su tėvais, formuoti bendrą šeimos priežiūros kultūrą 

klinikose. Bendra priežiūros kultūra stiprinama įtraukiant tėvus į abipusių sprendimų 

priėmimą. Projekto trukmė 2023 – 2024 metai. Biudžetas 40 000 eur. Projektas 

organizuojamas iš asociacijos surinktų lėšų. 
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⚫ Relaksaciniai užsiėmimai neišnešiotų naujagimių šeimoms. Vilniaus Santaros klinikų 

Neonatologijos centre. Užsiėmimų metu mokomasi technikų, padėsiančių sumažinti stresą, 

nerimą, įtampą, suvaldyti įkyrias mintis, atsipalaiduoti ir giliai pailsėti. 

⚫ Emocinės sveikatos šeimoms ir specialistams gerinimas sveikatos įstaigose. Santaros 

klinikų patologijos skyriaus, Panevėžio ligoninės naujagimių intensyvios terapijos 

skyriaus, Šiaulių moters ir vaiko klinikų naujagimių skyriaus sienų jaukinimas. Projekto 

trukmė 2023 metai. 

 

ADVOKACIJA/VIEŠOS AKCIJOS 

⚫ Organizavome Lietuvoje Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos minėjimą, 

sutelkdami 22 miestų savivaldybes. Purpurine spalva Lietuvoje įsižiebiami 45 pastatai. 

 Kasmet pasaulyje anksčiau laiko gimsta apie 15 mln. neišnešiotų naujagimių.  1 iš 10 

naujagimių pasaulyje gimsta anksčiau laiko. Daugiau kaip 1,1 mln. visų kasmet į pasaulį 

ateinančių neišnešiotų naujagimių neišgyvena. Pasaulyje ir Lietuvoje kasmet lapkričio 17 

dieną minima Pasaulinė neišnešiotų naujagimių diena, atkreipianti dėmesį į 

neišnešiotumo problemas bei mažiausius naujagimius. 

⚫ Vykdėme informacinę akcija ZERO SEPARATION, Naujagimio žindymo, Nėščiųjų 

Preeklampsijos; 

 Neatskirkite. Kartu vardan didesnio artumo (angl. Zero separation. Together for better 

care!) – su tokiu šūkiu visame pasaulyje vykdoma kampanija, kuria siekiama atkreipti 

visuomenės dėmesį į pandemijos aiškiai parodytą problemą – neišnešiotų ir sergančių 

naujagimių atskyrimą nuo tėvų. Kampanijos, kurią Lietuvoje įgyvendina Lietuvos 

neišnešiotų naujagimių asociacija Neišnešiotukas bendradarbiaudama su Glance - Global 

Alliance for Newborn Care (globali EFCNI iniciatyva), tikslas – per tikras žmonių istorijas 

bei moksliniais tyrimais grįstą medžiagą informuoti visuomenę apie tėvų ir vaikų ankstyvo 

atskyrimo padarinius ir parodyti, kokį teigiamą poveikį ilgalaikei kūdikio sveikatai daro 

neonatologijos centruose teikiama į šeimą orientuota naujagimių priežiūra. 

⚫ Organizavome ir dalyvavome nacionaliniuose ir tarptautiniuose apskrito stalo 

susitikimuose ir diskusijose dėl krizinio nėštumo, kūdikio netekties, neišnešiotų 

naujagimių raidos sekimo, integracijos į švietimo įstaigas ir pan.; 

⚫ Dalyvavome diskusijose savivaldybėse, Seimo komiteto posėdžiuose, susitikimuose su 

ministerijų ir Vyriausybės atstovais; 
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⚫ Atstovavome Lietuvą tarptautinės organizacijos Pasauliniame naujagimių organizacijų 

kongrese EFCNI, GLANCE organizuojamuose nuotoliniuose susitikimuose ir diskusijose 

dėl neišnešiotų naujagimių ir jų šeimų iššūkių pasaulyje; 

⚫ Atstovavome bendruomenės balsą TV laidose, spaudoje; 

⚫ Vizitavome ir keitėmės patirtimi su Bratislavos Naujagimių ligoninės Slovakijoje 

kolegomis ir partneriais – tėvų organizacija „Maliček“. 

 

 

DARBO GRUPĖS: 

•   Perinatologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo komiteto susitikimai ir 

diskusijos Lietuvos Sveikatos apsaugos ministerijoje;  

•  9 tarptautinių EFCNI darbo grupių nuotoliniai susitikimai sprendžiant neišnešiotukų 

bendruomenės problemas.  

 

TĘSIAMA NARYSTĖ: 

⚫ Tarptautinės organizacijos Europos Naujagimių sveikatos priežiūros fondo (EFCNI) 

nariai nuo 2012 m.;  

⚫ Tarptautinės organizacijos Europos Naujagimių sveikatos priežiūros fondo (EFCNI) 

Tėvų tarybos nariai nuo 2019 m. iki 2027 m. 

⚫ Global Alliance for Newborn Care (GLANCE) steigiamojo komiteto nariai nuo 2019 m.; 

⚫ NIDCAP - The Newborn Individualized Developmental Care and Assessment Program. 

Tarybos nariai nuo 2016 m.; 

⚫ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės stebėtojų tarybos nariai nuo 2020 m.; 

⚫ LR Sveikatos apsaugos ministerijos Perinatologijos integruotos sveikatos priežiūros 

valdymo komiteto nariai nuo 2019 m.; 

⚫ LR Sveikatos apsaugos ministerijos sudarytos darbo grupės neonatologijos 

stacionarinių paslaugų teikimo reikalavimų pakeitimo projektams parengti, nariai nuo 

2020 m.; 

⚫ LR Sveikatos apsaugos ministerijos kompleksinės krizinio nėštumo pagalbos darbo grupė 

nuo 2021 m.  
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Neišnešiotų naujagimių asociacijos „Neišnešiotukas“ 2023 metais daugiausiai dėmesio 

skyrė psichologinei pagalbai, emocinei sveikatai, švietimui, mokymams ir paramai. 

 

 

STEIGĖJAI IR DARBUOTOJAI 

   

2023 metais Asociacijos steigėjų sudėtis nepakito. Jų yra 4. Kiekvienas steigėjas turi vieną 

balsą steigėjų susirinkime. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Asociacijoje dirbo 1 darbuotojas pagal darbo sutartį. 2023 

metais vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius – 1 darbuotojas.  

Pagal paslaugų sutartis Asociacija samdo skirtingus paslaugų teikėjus („freelancer“), kad 

užtikrintų kokybišką veiklos organizavimą ir įgyvendinimą.  

 

NARIAI IR SAVANORIAI 

Asociacijos narių skaičius 2023 metų pradžioje 46, iš kurių 38 moterys, 8 vyrai.  

“Žengti savanorystės keliu reikia ne tik laiko, noro, vidinių jėgų, pareigos ar ryžto. Reikia drąsos 

dalintis, nebijoti būti savimi, suklysti, nepasmerkti, pripažinti, atsiprašyti, atleisti, išklausyti, – drąsos 

ateiti ir pasilikti.” 

Savanorių indėlis mūsų bendruomenėje tikrai didžiulis! Nei vienas renginys neapsieitų be 

savanorių šypsenos, rankų, įkvėpimo, kūrybos. 

Savanorių skaičius 2023 metų pradžioje 47, o 2023 metų pabaigoje – 49. Išdirbta savanorių 

valandų 1326. 

 

 

APDOVANOJIMAI 

2023 m. liepos 6 dieną asociacijos prezidentei Astai Radzevičienei Lietuvos Respublikos 

prezidentas Gitanas Nausėda įteikė Lietuvos kunigaikščio Gedimino ordino medalį. Tai visos 

asociacijos „Neišnešiotukas“ komandos ir savanorių nuopelnas. Dėkojame už įvertinimą.  
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KITA INFORMACIJA 

Gaunamos paramos šaltiniai: asociacija kasmet sulaukia paramos iš fizinių, juridinių asmenų 

bei 1.2% GPM.  

 

 

 

2024 PLANUOJAMA VEIKLA 

 

Planuojama tęsti vykdomą veiklą: toliau teikti psichologinę ir emocinę pagalbą, vykdyti vietos 

informavimo ir tarptautines kampanijas visuomenei, remti Lietuvos ligonines, kuriose gydomi 

naujagimiai, priemonėmis bei paslaugomis, remti šeimas, kurios grįžta į namus su sergančiais 

naujagimiais, tęsti ir vykdyti projektus, vystyti ir plėsti mokomąją platformą „Auginu Lietuvą”, 

skaityti pranešimus konferencijose, organizuoti mokymus specialistams Lietuvoje ir užsienyje,, siekti 

Naujagimių sveikatos priežiūros standartų projekto vertimo ir įgyvendinimo Lietuvoje, organizuoti 

apskrito stalo diskusijas su valstybės institucijomis, ligoninėmis dėl Standartų diegimo, teikti 

rekomendacijas paslaugų teikimo tobulinimui.  

 

 

Asociacijos prezidentė  

Asta Radzevičienė 
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